



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek
Minister
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 09 marca 2022 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (83)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
105.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw	Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1283), jest konieczna ze względu na duży napływ dzieci obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.	Projektowane zmiany przepisów mają na celu: 1) ułatwienie przyjmowania do szkół w Polsce uczniów przybywających z Ukrainy, którzy nie posiadają dokumentów wydanych przez szkoły ukraińskie poprzez umożliwienie składania w szkole oświadczeń przez osoby sprawujące opiekę nad uczniem w zastępstwie rodziców; 2) umożliwienie składania w szkole opinii dotyczących klasy, do której przyjmowany jest uczeń z zagranicy, wniosków o przyjęcie do szkoły i o uzasadnienie odmowy przyjęcia, odwołania od decyzji dyrektora w sprawie przyjęcia, przez osoby sprawujące opiekę nad uczniem w zastępstwie rodziców; 3) umożliwienie organizowania nauki w oddziałach w grupach do 25 uczniów; zwiększenie maksymalnej	I kwartał 2022 r.	Mariusz Tokarski - główny specjalista Departament Współpracy Międzynarodowej

			<p>liczby uczniów w oddziale przygotowawczym ma na celu ułatwienie organom prowadzącym szkoły organizowanie nauki osób przybywających z zagranicy w tej formie;</p> <p>4) zwiększenie minimalnej tygodniowej liczby godzin przeznaczanych na naukę języka polskiego w oddziałach przygotowawczych z 3 do 6 godzin.</p>		
--	--	--	--	--	--